1

Indicação nº. 003/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado

pelos vereadores Giovani Donizete dos Anjos e Walcir Joaquim, por meio
deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que determine ao setor competente da Administração Pública
que sejam realizadas melhorias na Casa de Velórios Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

realização de melhorias e manutenções que se fazem necessárias na
Casa de Velórios, a qual se encontra em condições deploráveis de
utilização. As melhorias são necessárias para proporcionar maior conforto
e comodidade aos que pela perda de um ente querido necessitam ir até o
local e por vezes permanecer inclusive no período noturno. Tem-se que a
cozinha se encontra em condições precárias, com azulejos soltos,
diversos vidros quebrados, fogão com poucas bocas funcionando,
geladeira que mal fecha, além das condições do banheiro, onde muitos
estão inutilizados e fedem. Logo é essencial a manutenção. Há, ainda, a
necessidade de ser instalado um bebedouro no local, pois atualmente
utilizam garrafas pet que são enchidas no poço artesiano próximo, sendo
uma situação pouco higiênica. Por fim, tem-se que há um quarto de
ferramentas que deve ser arrumado para descanso daqueles que por
vezes veem de cidades vizinhas e necessitam.

Sala das Sessões em 04 de fevereiro de 2019.

Márcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim   Giovani Donizete dos Anjos
                 Vereador                               Vereador

10h44min.